2024 年 3 月 27 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク レ ハ
代 表 者 名 代表取締役社長 小林 豊
コード番号 ４０２３（ 東証プライム ）
問 合 せ 先 経営企画部ＩＲグループリーダー

小 川 隆 之
（ TEL 03－3249－4651 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月 9 日に公表しました業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

（1）2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株

当たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A)  180,000 14,000 15,000 10,500 185 28

今回修正予想 (B)  177,000 11,000 11,500 7,500 132 34

増  減  額  (B-A)  △3,000 △3,000 △3,500 △3,000

増 減  率  (%)  △1.7% △21.4% △23.3% △28.6%

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
191,277 22,350 22,992 16,868 288 10

(注)2024年 1月 1日を効力発生日として、普通株式 1株につき 3株の割合で株式分割を行っております。
基本的 1 株当たり当期利益につきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮

定して算定しています。

（2）修正の理由

営業利益の減少は、主に中国 PVDF 製造設備増強計画の中止として約 23 億円、また業務用食

品包装材事業における熱収縮多層フィルム事業撤退による損失として約 23 億円をその他の費用

として計上することによるものです。詳細は本日(2024 年 3 月 27 日)発表の「中国におけるフッ

化ビニリデン樹脂(PVDF)製造設備の増強計画中止および業務用食品包装材事業における熱収縮

多層フィルム事業撤退に関するお知らせ」をご参照ください。

なお期末配当金は直近（2023 年 11 月 21 日）の予想通りとしておりますが、通期業績を踏まえ

て決定します。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上